
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05_ ■

О закреплении государственных общеобразовательных учреждений 
Самарской области, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, подведомственных Ю го-Восточному управлению *министерства 

образования и науки Самарской области, за территориями муниципального
района Борский

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 декабря 2012 года 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», порядком приема граждан 
на обучение по образовательным программам дошкольного, образования, 
утвержденного Приказом министерства образования и науки Российской 
Федерации 8 апреля 2014 № 293, с целью обеспечения права граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в государственных 
общеобразовательных учреждениях Самарской области, подведомственных Юго- 
Восточному управлению министерства образования и науки Самарской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить государственные образовательные учреждения Самарской 
области, реализующие образовательные программы дошкольного образования, 
расположенные на территории муниципального района Борский, за территориями 
муниципального района согласно приложению.

2. Рекомендовать директорам государственных образовательных учреждений, 
расположенных на территории муниципального района Борский, обеспечить 
реализацию прав граждан, проживающих на закрепленной территории, на 
получение дошкольного образования.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете, разместить на 
сайте Администрации муниципального района Борский Самарской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального района Борский по социальным вопросам, 
культуре и молодежной политике И. А. Панарину.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Кореницына21392

Г лава муниципального 
района Борский Э.В. Ардабьев



Приложение к постановлению 
администрации муниципального района 

Борский Самарской области

от 29.03.2016 года № 271

Перечень
подведомственных Юго-Восточному управлению министерства образования и науки Самарской области 

государственных общеобразовательных учреждений Самарской области, реализующих программы дошкольного 
образования, закрепленных за территориями муниципального района Борский

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Наименование структурного подразделения 
общеобразовательного учреждения

Закрепленная
территория

Наименование 
адресной 
единицы, 

номера домов
1. Г осударственное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Самарской 
области средняя 

общеобразовательная 
школа 

№ 1 «Образовательный 
центр» имени Героя 

Советского Союза С. В.
Вавилова с. Борское 

муниципального района 
Борский 

Самарской области

Структурное подразделение государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Самарской области средней 
общеобразовательной школы № 1 «Образовательный центр» имени 
Героя Советского Союза С. В. Вавилова с. Борское муниципального 
района Борский Самарской области - детский сад «Колокольчик»

с. Борское, 
разъезд 

Немчанка

все улицы, 
все дома

Структурное подразделение Благодаровского филиала 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
Самарской области средней общеобразовательной школы № 1 
«Образовательный центр» имени Героя Советского Союза С. В. 
Вавилова с. Борское муниципального района Борский Самарской 
области - детский сад с. Благодаровка

с. Благо даровка все улицы, 
все дома

Структурное подразделение Усманского филиала государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области 
средней общеобразовательной школы № 1 «Образовательный 
центр» имени Героя Советского Союза С. В. Вавилова с. Борское 
муниципального района Борский Самарской области- детский сад с. 
Усманка

с. Усманка все улицы, 
все дома



Подгорненский филиал государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Самарской области средней 
общеобразовательной школы № 1 «Образовательный центр» имени 
Героя Советского Союза С. В. Вавилова с. Борское муниципального 
района Борский Самарской области

с. Подгорное все улицы, 
все дома

Структурное подразделение Таволжанского филиала 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
Самарской области средней общеобразовательной школы № 1 
«Образовательный центр» имени Г ероя Советского Союза С. В. 
Вавилова с. Борское муниципального района Борский Самарской 
области - детский сад с. Таволжанка

с. Таволжанка, 
с. Старая 

Таволжанка, 
с. Гостевка

все улицы, 
все дома

2. Г осударственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Самарской 

области средняя 
общеобразовательная 

школа №2 
«Образовательный центр» 
имени Героя Российской 

Федерации Немцова Павла 
Николаевича 

с. Борское муниципального 
района Борский Самарской 

области

Структурное подразделение государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Самарской области средней 
общеобразовательной школы №2 «Образовательный центр» имени 
Г ероя Российской Федерации Немцова Павла Николаевича с. Борское 
муниципального района Борский Самарской области -Детский сад 
«Солнышко» с. Борское

с. Борское, 
пос. Лесной

все улицы, 
все дома

Структурное подразделение Новоборского филиала государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области 
средней общеобразовательной школы №2 «Образовательный центр» 
имени Героя Российской Федерации Немцова Павла Николаевича с. 
Борское муниципального района Борский Самарской области -  
Детский сад п. Новоборский

пос.
Новоборский

все улицы, 
все дома

Структурное подразделение Больше-Алдаркинского 
филиала государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы 
№2 «Образовательный центр» имени Героя Российской Федерации 
Немцова Павла Николаевича с. Борское муниципального района 
Борский Самарской области -  Детский сад с. Большое Алдаркино

с.Больше- 
Алдаркино, 

с. Малое- 
Алдаркино, 
с. Красная 

Зорька

все улицы, 
все дома

Структурное подразделение Алексеевского филиала 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
Самарской области средней общеобразовательной школы №2 
«Образовательный центр» имени Героя Российской Федерации

с. Алексеевка все улицы, 
все дома



Немцова Павла Николаевича с. Борское муниципального района 
Борский Самарской области -  Детский сад с. Алексеевка

3. Г осударственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Самарской 

области средняя 
общеобразовательная 

школа пос. Новый Кутулук 
муниципального района 

Борский 
Самарской области

Структурное подразделение государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Самарской области средней 
общеобразовательной школы пос. Новый Кутулук муниципального 
района Борский Самарской области - детский сад пос. Новый Кутулук

п. Новый 
Кутулук 

с. Страхово, 
с. Коптяжево, 
с. Богдановка, 
пос. Марьевка, 
пос. Березняки, 
с. Долматовка, 

с. Неприк, 
пос. Соколовка, 

пос. Елховка, 
д. Сосенки

все улицы, 
все дома

Структурное подразделение Долматовского филиала 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
Самарской области средней общеобразовательной школы пос. Новый 
Кутулук муниципального района Борский Самарской области - 
детский сад с. Долматовка

4. Г осударственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Самарской 

области средняя 
общеобразовательная 

школа «Образовательный 
центр» с. Петровка 

муниципального района 
Борский 

Самарской области

Структурное подразделение государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Самарской области средней 
общеобразовательной школы «Образовательный центр» с. Петровка 
муниципального района Борский Самарской области- детский сад с. 
Петровка

с. Петровка, 
с. Новая 

Покровка, 
с. Васильевка, 

с.
Подсолнечное, 
с. Соковнинка, 

с. Языково, 
с. Ново- 

Г еранькино

все улицы, 
все дома

Структурное подразделение Подсолнечного филиала 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
Самарской области средней общеобразовательной школы 
«Образовательный центр» с. Петровка муниципального района 
Борский Самарской области- детский сад с. Подсолнечное
Структурное подразделение Языковского филиала государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области 
средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» с. 
Петровка муниципального района Борский Самарской области- 
детский сад с. Языково

5. Г осударственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Самарской

Структурное подразделение государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Самарской области основной 
общеобразовательной школы с. Гвардейцы муниципального района 
Борский Самарской области- детский сад с. Гвардейцы

с. Гвардейцы, 
с. Покровка, 

с. Широченка

все улицы, 
все дома



области основная 
общеобразовательная 

школа 
с. Гвардейцы 

муниципального района 
Борский Самарской области

6. Г осударственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Самарской 

области основная 
общеобразовательная 

школа 
с. Заплавное 

муниципального района 
Борский Самарской области

Структурное подразделение государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Самарской области основной 
общеобразовательной школы с. Заплавное муниципального района 
Борский Самарской области- детский сад с. Заплавное

с. Заплавное, 
с. Клары -  

Цеткин, 
с. Мойка

все улицы, 
все дома

7. Г осударственное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Самарской 

области основная 
общеобразовательная 

школа 
с. Коноваловка 

муниципального района 
Борский Самарской области

Структурное подразделение государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Самарской области основной 
общеобразовательной школы с. Коноваловка муниципального района 
Борский Самарской области- детский сад с. Коноваловка

с. Коноваловка, 
с. Немчанка, 
с. Захаровка

все улицы, 
все дома


